



ESTADO DA PARAÍBA  
02-BOA VISTA (LEGISLATIVO)

NOTA DE EMPENHO

Número: 0000171

Data do Empenho: 27/07/2022

Valor R\$:

2.180,04

**Credor do Empenho**

A Favor de	GINALDO PIRES GONZAGA			Número	S/N
Endereço	RUA MAXIMINIANO SOARES DE ALMEIDA			UF	PB
Bairro	CENTRO	Cidade	BOA VISTA		
C.N.P.J	08.924.480/0001-99				
Inscrição Estadual	16152494-0	Inscrição Municipal			

**Ficha Orçamentária - Órgão:** 01010 CAMARA MUNICIPAL

Funcional Programática	01010 01 031 2001		
Projeto ou Atividade	2001	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CAMARA	
Natureza da Despesa	3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO	
Sub Elemento	019	OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	
Fonte	500	Recursos não Vinculados de Impostos	
Código - CO	0000	Sem Código de Acompanhamento da Execução Orçamentária	
Licitação		Modalidade 09 - Sem Licitação	Nº Recibo Licitação
Nº Obra		Nº Bens	Tipo do Empenho 1 - Ordinário
Tipo de Serviço	MATERIAL DE CONSUMO		

**Histórico do Empenho**

VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO PELO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DO PRÉDIO DESTA CASA LEGISLATIVA, CONFORME NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 4499

**Requisições**

**Funcionário Emitente:**

**Liquidação**

Atesto a liquidação do serviço e/ou material, que foi conferido conforme este empenho.

Em: 27/07/2022

Em: / /

**Autorização**

**Pague-se**

Recursos:

Em: / /

**Pagamento**

Em: / /

Banco e Conta:

Nº Cheque/Ordem Pagamento:

FTE Pagamento: 500

ADMINISTRADOR

Funcionário

Secretário/Diretor/Tesoureiro

Ordenador da Despesa

Ass.:

RECEBEMOS DE GINALDO PIRES GONZAGA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. DESTINATARIO: CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RUA JERONIMO MARINHO GOMES 143 CENTRO BOA VISTA-PB

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 4499

EMISSÃO: 27/07/2022

SÉRIE: 1

VALOR TOTAL: 2.180,04



**GINALDO PIRES GONZAGA**

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

Nº 000.004.499

SÉRIE: 1

Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2522 0708 9244 8000 0199 5500 1000 0044 9911 9569 7144

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

R MAXIMINO SOARES DE ALMEIDA, 389 - CENTRO - BOA VISTA - PB - CEP: 58123000 FONE/FAX: 8333131099 EMAIL: GINALDOMATERIALDECONSTRUCAO@HOTMAIL.COM

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE T**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

325220021953522 - 27/07/2022 11:02:13

INSCRIÇÃO ESTADUAL

161524940

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

08.924.480/0001-99

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

**CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA**

CNPJ/CPF

02.307.198/0001-86

DATA EMISSÃO

27/07/2022

ENDEREÇO

**RUA JERONIMO MARINHO GOMES 143**

BAIRRO

**CENTRO**

CEP

58123000

DATA ENTRADA/SAÍDA

27/07/2022

MUNICÍPIO

**BOA VISTA**

FONE/FAX

8333131105

UF

**PB**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

10:46

FATURA	Nº	Vencimento	Valor	Nº	Vencimento	Valor	Nº	Vencimento	Valor
001		27/07/2022	83,54	005	27/07/2022	46,80	009	27/07/2022	1.370,30
002		27/07/2022	87,80	006	27/07/2022	25,20	010	20/08/2022	200,50
003		27/07/2022	69,00	007	27/07/2022	39,40	011	20/08/2022	121,25
004		27/07/2022	52,80	008	27/07/2022	16,00	012	20/08/2022	38,20

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	0,00	VALOR DO ICMS SUBST	0,00	VALOR DOS PRODUTOS	2.180,04
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	2.180,04

TRANSPORTADORA/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Remetente (CIF)				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
564				0,000	0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CFST	CFOP	UNID.	QTD	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC. ICMS	VLR. ICMS	ALIQ. ICMS
5245	PAINEL LED 2 EM 1 QUADRADO 24W 6500K ABS	94059900	0102	5102	UND	10	65,00	650,00			
5551	PAINEL EMB. QUAD. 220 MM ALUM. 18W BI-VOLT LED 6.500K BLUMENAU	94059900	0102	5102	UND	8	46,85	374,80			
6600	SERRA COPO VIDEA 40MM 50/1	82029990	0102	5102	UND	1	29,50	29,50			
8119	CIMENTO CPM II Z32 R 50KG NACIONAL	25232910	0500	5405	UND	0,5000	36,50	18,25			
11285	THINNER 0,9ML 9116 EUCATEX	38140090	0102	5102	UND	2	17,00	34,00			
11819	TOMADA PADRAO 2PT 20A C/P EV - (80 UN P/CK)	85366910	0500	5405	UND	4	11,70	46,80			
12420	TOMADA PADRAO 2PT 10A C/P EV FAME	85366910	0102	5102	UND	1	10,80	10,80			
12565	CABO NATION DE COBRE NU 10MM	74130000	0500	5405	UND	6	11,50	69,00			
12901	LAMINA SERRA BIME BS1218 STARRETT	82021000	0102	5102	UND	1	12,00	12,00			
13585	TINTA SPRAY 350 ML USO GERAL BRANCO FOSCO TEKBNOND	32082019	0500	5405	UND	1	16,00	16,00			
14934	CHAVE COMBINADA 13MM MAYLE	82041100	0102	5102	UND	1	14,50	14,50			
14987	TUBO ELET 20MM X 3M	39172300	0500	5405	UND	3	8,00	24,00			
15232	CHAVE COMBINADA 10MM	82041100	0102	5102	UND	1	11,00	11,00			
15376	CANALETA STECK 20X10X2M BR C/FITA	39259090	0500	5405	UND	4	9,50	38,00			
15381	CHUMBADOR 3/8 X 3 1/2 C/PARAF GALV JOMARCA	73181900	0500	5405	UND	30	3,50	105,00			
15391	CABO MEG. PP 3X1,0MM 230M BOB.	85444900	0500	5405	UND	5	4,50	22,50			
15603	PLACA 4X2 COM SUPORTE CEGA EV	39259090	0102	5102	UND	1	5,50	5,50			
16289	TRINCHA 1.1/2 (REF: 300) ATLAS	96034090	0102	5102	UND	2	4,70	9,40			
17401	CABO FLEXIVEL 4MM 750V VERDE NATION	85441100	0500	5405	UND	25	4,27	106,75			
18213	TUBO ELET 32MM X 3M	39173900	0500	5405	UND	2	10,00	20,00			
19208	ABRACADEIRA C/CUNHA ZIN 1/2 SILVANA	73089090	0500	5405	UND	15	1,50	22,50			
19407	CAIXA 4 X 2 AMARELA KRONA	39174090	0500	5405	UND	2	2,00	4,00			
20176	CURVA ELETR. PVC 3/4 90G ROSC. CURT.	39174090	0500	5405	UND	3	3,30	9,90			
22899	CURVA ELETRODUTO CG 20MM	39174090	0500	5405	UND	8	1,80	14,40			
23219	PARAFUSO SEXT 1/4 X 60 R SOBERBA CISEK	73181200	0500	5405	UND	20	1,00	20,00			
23602	BUCHA 10 P/FIXAR FIXANORTE	39259090	0500	5405	UND	20	0,35	7,00			
23673	BUCHA 08 P/FIXAR C/ANEL FIXAFORTE	39259090	0500	5405	UND	20	0,20	4,00			
23707	PARAFUSO SEXT 5/16 X 3 POL RI	73181500	0500	5405	UND	6	1,95	11,70			

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor Aprox. R\$122,93(5,64) Federal, R\$315,39(14,47) Estadual Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO



**GINALDO PIRES  
GONZAGA**

R MAXIMINO SOARES DE ALMEIDA, 389 - CENTRO - BOA VISTA -  
PB - CEP: 58123000 FONE/FAX: 8333131099 EMAIL:  
GINALDOMATERIALDECONSTRUCAO@HOTMAIL.COM

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

1

Nº 000.004.499

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2522 0708 9244 8000 0199 5500 1000 0044 9911 9569 7144

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfc.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz  
Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE T**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

325220021953522 - 27/07/2022 11:02:13

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
161524940

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

08.924.480/0001-99

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST C/OSN	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC. ICMS	VLR. ICMS	ALIQ. ICMS
23758	ARRUELA 5/16 LISA ZINC (26447) JOMARCA	73182200	0500	5405	UND	20	0,20	4,00			
23769	BUCHA 05 P/FIXAR GIBA	39269090	0500	5405	UND	17	0,15	2,55			
23782	ARRUELA 3/8 X 1,5 LISA ZINC	73182200	0500	5405	UND	20	0,25	5,00			
23783	ARRUELA 5/16 X 1,2 LISA POL	73182200	0500	5405	UND	6	0,25	1,50			
23930	REBITE ALUMINIO 3,2 X 19MM VD319 (ML) VONDER	83082000	0102	5102	UND	200	0,10	20,00			
24441	FILTRO DE LINHA2PT PT 4 S.B LINHA POWER	90303390	0102	5102	UND	1	37,00	37,00			
24545	PARAFUSO SEXT 3/8 X 1.1/2 ZC RI CISER	73181500	0500	5405	UND	20	1,70	34,00			
25024	TINTA ESM F SUPER 0,9L AMARELO FORTNILL	32081010	0500	5405	LIT	2	23,00	46,00			
25085	TUBO ELET 20MM X 3M COFLEX	39172300	0500	5405	UN	1	8,00	8,00			
25197	DISCO CORTE INOX ABRAS 115 X 1,0 X 22 W-MAX Valor aprox. dos tributos: R\$ 31.90	68053020	0102	5102	UN	5	4,50	22,50			
25410	ROLO ESPUMA 05CM C/SUP ATLAS	96034010	0102	5102	UND	2	4,30	8,60			
25581	DISCO DESBASTE 4.1/2 X 1/4 BRMAIS VL.APROX. TRIB. FEDERAL: 11.09 VL.APROX. TRIB. ESTADUAL: 11.25	68042211	0102	5102	UN	1	4,50	4,50			
25754	COMPENSADOS DE PARICA 1,60x2,20x10mm	44129900	0102	5102	UND.	1	196,00	196,00			
25981	FITA ISOLANTE 19MM X 20M NORT. CLA. RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL No 13/12, NUMERO DA FCI 74595AC7-3404-453C-B992-C08A8657680D	39191020	0102	5102	UND.	2	6,90	13,80			
26368	DOBRADICA 850 X 1.1/2 POL SILVANA	83021000	0102	5102	UND.	3	1,50	4,50			
26393	FITA ISOL.NORT.CLA.19X5M 24X1 RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL No 13/12, NUMERO DA FCI 51074054-3579-4BB6-9934-B5D40BF6DEC1	39191020	0500	5405	UND.	1	2,50	2,50			
26513	PARAFUSO SEXT 5/16 X 2 ZC RI CISER	73181500	0102	5102	UND	20	1,25	25,00			
26797	CURVA ELETRO SOLDAVEL 50MM CAMPINENSE	39174010	0102	5102	UN	2	2,60	5,20			
26897	SILICONE USO GERAL INCOL 250G POLYSTIC	32141010	0102	5102	UN	1	16,50	16,50			
26933	PARAFUSO CHIP RT CB CH PH BC 4,0 X 25MM WURTH Valor aprox. dos tributos: R\$ 42.13	73181400	0102	5102	UN	17	0,27	4,59			
26935	PARAFUSO CHIP RP CB CH PH BC 4,5 X 50MM WURTH Valor aprox. dos tributos: R\$ 56.19	73181400	0102	5102	UN	20	0,35	7,00			

G331271753633631016  
27/07/2022 18:04:55

---

**DOC ou TED Eletrônico****Debitado**

Agência 63-9  
Conta corrente 1819-8 BOA VISTA CAM MUNICIPAL

**Creditado**

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL  
Agência (sem DV) 41 CAMPINA GRANDE  
Conta corrente (com DV) 45673  
CNPJ 08.924.480/0001-99  
Nome favorecido GINALDO PIRES GONZAGA  
Finalidade CREDITO EM CONTA  
Número documento 72.701  
Valor 2.180,04  
Destinação 0  
Data transferência 27/07/2022

**"C" - CNPJ diferente**

Autenticação SISBB 6761C1455F1F64BF

---

Assinada por	JB517629 EWERSON A MARINHO	27/07/2022 17:55:44
	J9578185 JOSE FERNANDO LEITE AIRES	27/07/2022 18:04:55

**Transação efetuada com sucesso.**

---

Transação efetuada com sucesso por: J9578185 JOSE FERNANDO LEITE AIRES.